Ex quibus resultat declaratio ad. d. l. ait prætor. Declaratur etiā. d. l. ex contractu. & d. §. denunciari, limitaturq; reg. l.

reg. l. de vno quoq; ff. de re iud. limitatur etiā regula illa, Res inter alios acta. Resultat iuridica differētia inter alienationē voluntariam, & necessariā, ex sentētia scilicet, quæ fertur in inuitū. Tunc enim succumbens non dicitur alienare, & sic incautē argumentabatur insignis Dec. in. d. cōf. Est enim in proposito constituēda differētia inter actū voluntariū, & necessariū iudicij. Primus enim nō nocet successori, & ita procedūt adducta à Dec. Secundus autē ex iudicio & re iudicata successori nocet: vt eleganter docet Bar. in. d. l. in diē. nu. 1. ff. de aqua pluui. arc. & Pau. ibi sub. l. in cōcedendo. n. 2. idē Pau. in. l. facta. §. si heres. n. 4. ff. ad Trebel. & Soci. in. l. Gallus §. & quid si tātū, col. fin. facit. l. si dictū. 56. §. si cōpromisero. ff. de euict. ibi, *nulla necessitate cogente*: colligitur ex alijs citatis à Feli. in. c. pen. n. 13. vers. vbi sentētia, de re iud. Vides igitē decisionē & distinctiōē vtilissimæ quæstionis sæpē contingentis nō in paruis negocijs, sed in maximis, & inter nobiles, vt scilicet alienatio ex cōuentione, vel alius actus volūtarius non noceat successori in rebus maioratus, vel aliter restitutioni subiectis: noceat autem res iudicata, in qua cessat culpa & volūtas succūbentis. De præscriptione autē an noceat successori in his bonis: agemus, Deo duce, in Auth. nisi tricēnale inf. eo. Et tandem in sententia pro hac parte, contra Dec. & alios, stat fortissima ratio publicæ utilitatis: nunquā enim daretur quies, nec litium finis, si post sententiam solēni-

terlatam, in maioratu' vel feudo admitteretur filius vel consanguineus, qui succedere non poterat, nisi post eum, in quem sententia lata est. In infinitum enim id allegare possent omnes successores, cōtra doctrinam tex. in. l. singulis. 6. ff. de except. rei iud. ibi, *Vnum iudicati finem sufficere, ne aliter modus litium multiplicatus inexplicabilē faciat difficultatē.*

Ex quibus etiam & ex ratione proximē adducta, infertur, q̄ sentētia solēniter lata in his terminis nocebit cōsanguineis vel successoribus ignorantibus: obstabit etiā postea natis, cū ius faciat quoad omnes: contra Iferniam & alios, maximē Afflict. in. d. c. si Vassalus. n. 29. Infertur etiam q̄ in his terminis non erit necesse citare alios generaliter per proclama: contra Crot. in. d. §. diui. n. 39. vers. limitatur: & Loaz. n. 128. quicquid sit in alijs articulis, vt ex Ioa. Imol. notat doctē Alex. in. d. l. sepē. n. 82. idq; patet, attento q̄ sententia tunc obstat postea natis.